
 

 
 

  

Zagreb, 18. travnja 2023. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE PRIJAVA PRAVNIH OSOBA ZA (SU)FINANCIRANJE PROGRAMA I 
PROJEKATA (7/2022) 

 
– sažetak – 

 

 
Obavještava se zainteresirana javnost da je Zaklada „Hrvatska za djecu“ (u daljnjem tekstu: Zaklada) 
provela Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv), objavljen dana 20. travnja 2022. godine na službenim internetskim 
stranicama Zaklade. 
Cjelokupni postupak Javnog poziva proveden je u skladu s uvjetima i ograničenjima Javnog poziva te svim 
ostalim primjenjivim internim aktima Zaklade te je isti službeno zaključen dana 19. svibnja 2022. godine. 

 
Tijekom razdoblja trajanja Javnog poziva Zaklada je zaprimila ukupno 120 (sto dvadeset) prijava pravnih 
osoba koje su proslijeđene Povjerenstvu za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta 
Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo I), dok je 6 (šest) prijava poništeno. Slijedom navedenog, 
Povjerenstvo I je utvrdilo da je temeljem provedenog Javnog poziva zaprimljeno ukupno 120  (sto 
dvadeset) valjano podnesenih prijava pravnih osoba.  

 
Sukladno odredbi točke V. (d) Javnog poziva, ukupno 98 (devedeset osam) prijava je ocijenjena 
prihvatljivom od strane Povjerenstva I, dok je zbog neispunjavanja propisanih uvjeta Javnog poziva 
neprihvatljivim ocijenjene ukupno 22 (dvadeset dvije) prijave pravnih osoba. 

 
Zaklada je u roku od 8 (osam) radnih dana od dana donošenja ocjene o ispunjavanju propisanih uvjeta ovog 
Javnog poziva, u skladu s točkom XI. (f) Javnog poziva, dostavila svim pravnim osobama – prijaviteljima na 
Javni poziv pisanu elektroničku obavijest o (ne)ispunjavanju formalno-pravnih uvjeta Javnog poziva za sve 
valjano zaprimljene prijave, pri čemu su takve obavijesti za pravne osobe koje se odnose na neprihvatljive 
prijave sadržavale detaljno obrazloženje (u daljnjem tekstu: Obavijest). Obavijest je također sadržavala 
posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja prigovora na ocjenu Povjerenstva I o ispunjavanju propisanih 
uvjeta Javnog poziva 

Prijave koje su ocijenjene prihvatljivima – zbog ispunjavanja propisanih uvjeta Javnog poziva – bile su 
upućene dalje na kvalitativnu ocjenu od strane Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i 
projekata (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo II). 

 
Sukladno odredbi točke VIII. (b) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo III), zaprimilo je ukupno 4 (četiri) prigovora pravnih osoba – prijavitelja. Povjerenstvo III je 



 

 
 

  

razmotrilo prigovore te jednoglasno za sva 4 (četiri) prigovora utvrdilo da su neosnovani.  
 

Slijedom naprijed navedenog, Povjerenstvo II je ocjenjivalo kvalitetu prijavljenih programa i projekata za 
ukupno 98 (devedeset osam) prijava. 

 
Sukladno odredbi točke V. (h) Javnog poziva, Povjerenstvo II je pozitivnima ocijenilo ukupno 83 
(osamdeset tri) prijave pravnih osoba, dok je negativno ocijenjeno 15 (petnaest) prijava pravnih osoba. 
 

Obzirom da je temeljem ovog Javnog poziva raspoloživi iznos za (su)financiranje programa i 
projekata (2.000.000,00 kuna) niži od ukupno traženog iznosa od Zaklade putem pozitivno 
ocijenjenih prijava (5.857.353,38 kuna), prilikom kvalitativne ocjene prijava na Javnih poziv 
primijenjeni su selekcijski kriteriji, kako je to predviđeno točkom V. (i) i (j) Javnog poziva.  
 
Dana 28. srpnja 2022. godine Upravni odbor Zaklade donio je Odluku o dodjeli financijskih sredstava za 
(su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava 
pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata Zaklade „Hrvatska za djecu“ od 20. travnja 2022. 
godine (KLASA: 023-03/22-01/06, URBROJ: ZHZD/01-22-04; u daljnjem tekstu: Odluka o dodjeli 
financijskih sredstava), kojom je u cijelosti i bez izmjena prihvatio Izvješće o radu Povjerenstva II te donio 
Odluku o dodjeli financijskih sredstava za ukupno 49 (četrdeset devet) programa i projekata pravnih 
osoba ukupne vrijednosti 1.999.724,81 kn. Od 49 (četrdeset devet) programa i projekata kojima su 
dodijeljena sredstva, za njih 16 (šesnaest) je dodijeljen puni iznos, a za njih 33 je dodijeljen smanjeni 
iznos. 

 
Zaklada je u roku od 8 (osam) radnih dana od donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava, točnije 
u periodu od 3. do 8. kolovoza 2022., u skladu s točkom XI. (g) Javnog poziva, dostavila pravnim osobama 
pisanu elektroničku obavijest o rezultatu kvalitativne ocjene prijava i Odluke o dodjeli financijskih 
sredstava, pri čemu je obavijest za negativno ocijenjenu prijavu ujedno sadržavala i obrazloženje 
negativne ocjene. Obavijest je također sadržavala posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja 
prigovora na Odluku o dodjeli financijskih sredstava i/ili na postupak stručne ocjene zaprimljenih prijava 
od strane Povjerenstva II. Time je dana 9. kolovoza 2022. godine počelo razdoblje za podnošenje 
prigovora sukladno točki VIII. (c) Javnog poziva, a koje je trajalo do zaključno 19. kolovoza 2022. godine. 
 

Sukladno odredbi točke VIII. (c) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora na kvalitativnu 

ocjenu prijava (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo IV), zaprimilo je ukupno 2 (dva) prigovora pravnih osoba 
– prijavitelja, pri čemu niti jedan prigovor nije bio uvažen, odnosno Povjerenstvo IV se za svaki 
primljeni prigovor i pregledanu prijavu suglasilo s ocjenom i obrazloženjem Povjerenstva II. 
 
Nakon zaprimljene elektronične obavijesti o odobrenom (su)financiranju, 5 (pet) pravnih osoba je 
elektroničnim putem dostavilo svoj odustanak uz obrazloženje da nisu u mogućnosti provesti 
program/projekt uz dodijeljena sredstva u smanjenom iznosu. 
 
Sukladno navedenom, Povjerenstvo II se sastalo drugi put i razmotrilo pozitivno ocijenjene prijave 
pravnih osoba koje su bile sljedeće po redu. 
Dana 15. rujna 2022. godine Upravni odbor Zaklade donio je Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o 
dodjeli financijskih sredstava za (su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem Javnog 
poziva za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata Zaklade „Hrvatska 
za djecu“ od 20. travnja 2022. godine (KLASA: 023-03/22-01/07, URBROJ: ZHZD/01-22-05; u daljnjem 
tekstu: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli financijskih sredstava), kojom je u cijelosti i bez 
izmjena prihvatio Izvješće II o radu Povjerenstva II u kojem je, nakon odustanka 5 (pet) pravnih osoba 



 

 
 

  

predloženo (su)financiranje programa odnosno projekata sljedeće 3 (tri) pravne osobe na listi pozitivno 
ocijenjenih prijava, te je Upravni odbor donio Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli 
financijskih sredstava za ukupno 47 (četrdeset sedam) programa i projekata pravnih osoba ukupne 
vrijednosti 1.999.744,80 kn.  
 

Obzirom da je još jedna pravna osoba odustala od provođenja projekta, te je izvršila povrat već 
uplaćenih financijskih sredstava, Povjerenstvo II se sastalo po treći put i razmotrilo pozitivno ocijenjene 
prijave pravnih osoba kako bi se dodijelio, odnosno rasporedio vraćeni iznos sredstava. 
 
Nakon trećeg sastajanja Povjerenstva II i Izvješća III kojim se predlaže raspodjela vraćenih financijskih 
sredstava od pravne osobe koja je odustala od provođenja projekta, dana 17. studenoga 2022. 
godine Upravni odbor Zaklade je donio Odluku o izmjenama Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
dodjeli financijskih sredstava za (su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem Javnog 
poziva za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata Zaklade „Hrvatska 
za djecu“ od 20. travnja 2022. godine (KLASA: 023-03/22-01/08, URBROJ: ZHZD/01-22-06; u daljnjem 
tekstu: Odluka o izmjenama Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli financijskih sredstava), 
kojom je u cijelosti i bez izmjena prihvatio Izvješće III o radu Povjerenstva II te donio Odluku o izmjenama 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli financijskih sredstava za ukupno 46 (četrdeset šest) 
programa i projekata pravnih osoba ukupne vrijednosti 1.999.999,80 kn.  
 
Slijedom prethodno navedenog, Zaklada je na ovom Javnom pozivu (su)financirala ukupno 46 programa 
i projekata u ukupnom iznosu 1.999.999,76 kn, odnosno 265.445,58 €. 

 
 


